08.12.2022 г. № 805
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОРЯДКА И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧНИ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16.09.2021г.  № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", руководствуясь ч. 1 статьи 20 Устава Боханского муниципального района, администрация муниципального образования «Боханский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Боханский район»  (Приложение № 1).
2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Боханский район» (Приложение № 2).
3. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Боханский район» (Приложение № 3)
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети Интернет.
5. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Боханский район» от 13 декабря 2021 года № 931 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Боханский район», порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Боханский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника финансового управления муниципального образования «Боханский район» Хабадаева Ф. И.

Мэр Боханского муниципального района
Э. И. Коняев

	Подготовил:
Консультант отдела доходов и расходов
финансового управления

С. А. Хальхаева

Согласовано:

	Первый заместитель мэра
	Е. Б. Рогулькин

	Руководитель аппарата
	М. В. Вахрамеева

	И. о. начальника финансового управления
	Ф. И. Хабадаев

	Начальник юридического отдела
	Н. А. Шохонова

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования «Боханский район»
от 08.12.2022 г. № 805

Порядок и сроки внесения изменений в перечни
главных администраторов доходов и источников финансирования бюджета муниципального образования «Боханский район»
[bookmark: _GoBack]
1. Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, и с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Боханский район» (далее – перечни).
2. Изменения в перечни вносятся в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета.
3. Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с пунктом 2 Порядка представляют в финансовое управление муниципального образования «Боханский район» (далее финансовое управление)  соответствующие предложения с указанием следующей информации:
основания для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета;
наименование и код главного администратора доходов бюджета;
код вида (подвида) доходов бюджета;
наименование кода вида (подвида) доходов бюджета.
        4. Финансовое управление:
        4.1. В течение трех рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 Порядка, рассматривает ее на соответствие выполняемых главным администратором доходов и источников финансирования дефицита бюджета полномочий и бюджетной классификации Российской Федерации.
       4.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3 Порядка информации в срок не позднее пяти рабочих дней, следующих за датой ее поступления, готовит приказ начальника финансового управления о внесении изменений в соответствующие перечни без внесения изменений в постановление администрации, утверждающей перечни.
        4.3. В случае несоответствия представленной информации требованиям пункта 3 Порядка уведомляет главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета об отказе внесения изменений в соответствующие перечни.

И. о. начальника финансового управления                                  Ф. И. Хабадаев